
                         
                                  

   Г. СЕВАСТОПОЛЬ                                        
 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

 
25 МАЯ 2016 Г. № 123 Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 
О внесении изменений и дополнений в План мероприятий по 

противодействию коррупции в органах местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования Гагаринский 
муниципальный округ, утвержденный решением Совета Гагаринского 
муниципального округа от 19 февраля 2016 г.  № 101 «Об утверждении 
плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год»  
 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела правового 
обеспечения и кадровой работы местной администрации внутригородского 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                    
Лаго О.Е. о внесении изменений и дополнений в План мероприятий по 
противодействию коррупции в органах местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования Гагаринский 
муниципальный округ, утвержденный решением Совета Гагаринского 
муниципального округа от 19 февраля 2016 г.  № 101 «Об утверждении плана 
мероприятий по противодействию коррупции в органах местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год, в соответствии                                   
с Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 г.                         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                                                 
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 01 апреля 2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия 
коррупции     на    2016 – 2017   года»,   законами   города   Севастополя   от 
11 июня 2014 г. № 30-ЗС «О противодействии коррупции в городе 
Севастополе»,   от  30 декабря 2014 г.  № 102-ЗС «О местном самоуправлении 
в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального 



образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, 
Регламентом Совета Гагаринского муниципального округа, решениями 
Совета Гагаринского муниципального округа от 06 ноября 2015 г.  № 71 «О 
мерах по  противодействию коррупции в  органах  местного   
самоуправления  города     Севастополя      Гагаринский     муниципальный     
округ»,     от   30 декабря 2015 г. № 95 «О внесении изменений в  решение 
Совета Гагаринского муниципального округа от 06 ноября 2015 г. № 71 «О 
мерах по противодействию коррупции в органах местного самоуправления 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», Совет 
Гагаринского муниципального округа 

Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию 

коррупции в органах местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования Гагаринский муниципальный округ, 
утвержденный решением Совета Гагаринского   муниципального округа от 
19 февраля 2016 г.  № 101 «Об утверждении плана мероприятий по 
противодействию коррупции в органах местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский   муниципальный округ на 2016 год», дополнив разделом 7 
следующего содержания: 

 

№ 
п\п 

Мероприятия по противодействию 
коррупции 

Ответственные 
лица за 

реализацию 
плана 

противодействия 
коррупции в 

органах местного 
самоуправления 

Срок 
выполнения 

 7. 

Разработка и принятие нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования                        

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
в сфере противодействия коррупции 

 

7.1 

Принятие муниципальных правовых 
актов в сфере противодействия 
коррупции, в том числе:  
     - решение Совета «Об утверждении 
Положения о порядке проведения 
конкурса на замещение должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления во 

Отдел правового 
обеспечения и 
кадровой работы 
местной 
администрации: 
Лаго О.Е.; 
Кензина И.В. 
 

 
 
 

2-е полугодие 



внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ»; 
     - Постановление Главы 
Гагаринского муниципального округа 
«Об утверждении Положения об 
Общественном совете 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 
при Главе Гагаринского 
муниципального округа». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 
Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                         А.Ю. Ярусов   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш И Л:

